БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ИВАНОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 КАРАР                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ    Ивановка ауылы                                                             с.Ивановка
 04 февраль 2020й.                        № 2                          04 февраля 2020 г.
 Об организации проведения работ по очистке крыш зданий жилого и нежилого фонда от снега и наледи на территории сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан
       В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях принятия мер по предупреждению разрушений покрытий зданий, других сооружений, снижения и предотвращения несчастных случаев среди населения, обусловленных сходом снежных и ледяных масс и падением сосулек с крыш зданий, во избежание возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных данными обстоятельствами, Администрация сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать руководителям организациям, собственникам зданий и сооружений:

1.1.Принять безотлагательные меры по очистке кровель от снежно-ледяных масс, с привлечением прошедших инструктаж работников организаций.
1.2.Взять под личный контроль соблюдение требований техники безопасности при проведении работ по очистке кровель от снега и льда.

1.3.1.Установить на местах очистки знаки, запрещающие пешеходные движение и ограждения.

2.Конроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава сельского поселения                           Р.Ш.Абдуллин